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公式訪問を終えて

国際ロータリー第 2570 地区
2016 ～ 2017 年度　ガバナー　前嶋　修身

　本年度の公式訪問は、７月 19 日の川越ＲＣから始まり、11 月 26 日熊谷ＲＣで終了しました。当地

区には 51 クラブがあり、合同で開催した地域もありましたので実際には 44 会場を訪問しました。

　いずれの会場も、会員の皆様の温かい歓迎があり、改めて心より感謝申し上げます。

　全ての会場において、ジョン．Ｆ．ジャームＲＩ会長の本年度テーマである「Ｒotariy Ｓerving Ｈu

ｍanity（人類に奉仕するロータリー）」と私のテーマである「知恵と元気を」について卓話で語りました。

卓話に先立って入会３年以内の会員との懇談会を、そしてクラブ協議会ではほとんどがＲＬＩ方式ある

いはそれに準じる方式で行われ、活発なご意見が出ました。以下、感想です。

　　　（クラブ例会の会場）
　会場については、日本経済バブル崩壊前は殆どのクラブが銀行の会議室をお借りしていましたが、

現在は４クラブ（志木、朝霞、寄居、小川）のみであり、残りはホテル、結婚式場、公共施設、会社施設、

レストラン（料理店）等となっています。会場費でお悩みのクラブもあり、公共施設等の利用を考慮

に入れてもよろしいのではないでしょうか。

　　　（クラブ協議会の意見の中から）
　協議会のテーマをいくつか指定いたしました。その中で“ロータリーの良さ”について各クラブで

共通して出たご意見をまとめると，次の３つが挙げられるでしょう。

　①年代を超えたお付き合いができること。同時に、年長者が優しく相談に乗ってくれアドバイスを

　　頂けること。

　②異業種の方とお付き合いができ、幅広い視野を得ることができること。

　③ローカルなロータリーの活動がグローバルな世界に直結できること。

＊番外として、ロータリーバッジを着用していたため、旅先などで信用され助かったこと。

　ポールハリスは、ロータリーの良さを「寛容さ tolerance」と言いました。さしずめ、現在のトラン

プ大統領は“不寛容さ”が売り物で、ロータリーとは対極の場所に立っているといえます。

　　　（記憶に残った楽しいこと）
 ・朝霞ＲＣの公式訪問例会が、奇しくも当地区と同じ数字の第 2570 回目に当たり、サプライズで食事

　の中に“2570”の文字が入っていました。

 ・各ＲＣで新入会員の入会式に立ち会え、バッジを付けることができたこと。志木ＲＣ，行田ＲＣで

　は、私も面識ある亡くなったパストガバナーのご子息にも。

 ・飯能・日高合同例会で、入会式と同時に行われた昼間の食事会に乾杯のシャンパンを飲んだこと。

　勿論、ノンアルコール、古い会員からは昔は当然アルコール入りとの声。

 ・固有のクラブ会歌を聞けたこと。（加須ＲＣ、朝霞ＲＣ、入間ＲＣ）

 ・ロータリーの友・2016 年 12 月号「友愛の広場」に掲載された鶴ヶ島ＲＣ渡辺道雄会員「アラスカ

　氷河の旅」の写真を例会にていただいたこと。

　などなど、書いていくときりがありませんのでここまで。

　　　（クラブ会員数について）
　当地区の会員減少の最大の理由は、10 人台のクラブが増えていることだと思いました。各クラブと

も会員数に関係なく歴史があり、訪問した時にそれぞれのクラブ文化を強く感じましたし、小さいク

ラブでも継続して奉仕活動を続けており楽しい例会を開いています。

　しかし、クラブを継続してゆくには会員を増やして行くことが必要不可欠になります。申すまでも

なく人間は歳を取ってゆきます。また、小さいクラブは皆仲が良いのですが、ロータリーの良さで挙

知恵と元気を
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げられた①と②については、その機会が失われてゆきます。

　日高ＲＣでは、会員増強の戦略委員会を設け長期的な視点で増やしていく計画を立てています。川

越西ＲＣは川本町地域で重点的に増やす計画です。坂戸さつきＲＣは年度当初 18 名でしたが現在８名

増やしました。昨年度から金融関係の会員がカムバックしています。会員の皆様の「知恵と元気を」

いただき、ぜひクラブを活性化しましょう。

＜鈴木秀憲ＰＧがＲＰＩＣに任命されました＞
この度、鈴木秀憲ＰＧ（吹上ＲＣ）がＲＩより次期ＲＰＩＣを任命され、３月にＲＩ本部にてセミナーに

参加されることになりました。当地区としても大変うれしいニュースです。

 ・ＲＰＩＣ（ロータリー公共イメージコーディネーター）

 ・就任期間　　　2017－18 ～ 2019－2017 年

 ・セミナー会場　ＲＩ本部（エヴァンストン、アメリカ）

 ・セミナー期間　本年３月 19 日～ 22 日

なお、鈴木秀憲ＰＧには抱負を兼ねて、今月号にＲＰＩＣについて書いていただきました。

＜日本のロータリー 100 周年について＞
米山梅吉が東京ＲＣを創立してから、2020 年のオリンピックイヤーに 100 周年を迎えるのを記念して、

日本のロータリーに相応しい事業を展開する目的で「日本のロータリー 100 周年委員会」ができました。

この委員会の活動内容および運営協力金について、後日、各クラブあてに連絡いたします。

＜今月は、平和と紛争予防・紛争解決月間です＞
　重点分野である「平和と紛争予防・紛争解決月間」として、紛争予防と仲裁に関する若者（将来にリー

ダーとなることが望まれる人）を対象とした研修の実施、紛争地域おける平和構築の支援、平和と紛

争予防・紛争解決に関連した仕事に従事することを目指す専門職業人のための奨学金支援を強調する

月間です。

　当地区からは金子由佳さんがＲＩの世界平和フェローとしてパレスチナ・ガザ地区で活躍されてい

ます。このことについて、改めてガバナー月信にてご紹介いたします。
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ロータリー公共イメージコーディネーター

　この度、国際ロータリーから 2017 年～ 2020 年ロータリー公共イメージコーディネー

ター（Ｒotary Ｐublic Ｉmage Ｃoordinator：略してＲＰＩＣと呼ばれます。）の指名

を頂きましたので、地区の皆様にご挨拶申し上げます。

　ＲＰＩＣは他のコーディネーターと合わせてロータリー地域リーダーと呼ばれ、地域

リーダーはＲＩ理事と協力してロータリーの目標達成の為に、地域戦略を実行するた

めの調整と支援に当たります。私は第 1 ゾーン担当です。尚、ＲＩ理事はＤirector と

呼ばれています。

　ＲＰＩＣの他にコーディネーターはロータリーコーディネーター (ＲＣ)、ロータリー

財団地域コーディネーター (ＲＲＦＣ)、恒久基金 / 大口寄付アドバイザー (ＥＭＧＡ)

があり、夫々に補佐がおります。私自身 2014 年～ 2017 年 (つまり現在は )公共イメー

ジコーディネーター補佐です。

　公共イメージコーディネーター (ＲＰＩＣ) の仕事は、（その詳細はロータリー章典に

記載されていますが、概要を記すと）「ロータリーとその人道的活動をもっと多くの

人々に認識してもらう」という事です。「ロータリーの活動の、成功例をメディア・

地方自治体・市民リーダー・ＮＧＯ( 非政府組織 ) 等に紹介できるようクラブや地区の

支援をする」事も重要な仕事です。つまり、「世間の方々に、ロータリーを良いイメー

ジを以って知って頂く」ための活動であると考えています。

　国際ロータリーの戦略計画によりますと、「公共イメージと認知度の向上」に５つ

の目標が掲げられています。で、これを実施するにあたり、私なりに考えてみますと、

ＲＩがそれを意図しているかどうかは知りませんが、方法論と内容論があるように感

じます。

　方法論は、地区やクラブによって事情も異なります。メディアの事情（露出度・価格）

も違いますので、地区やクラブに研究して頂くとして、私は内容について良く考える

べきであると思っています。内容論については、セミナー等の機会に一緒に考えましょ

う。

　私見ですが「ロータリー (或はロータリアン )が、いくら旨い事を言ってロータリー

を広報しても、世間の方々はロータリアンの日頃の言動を見ておられる。」と思います。

　では、ロータリアンはどのような言動をすれば良いのでしょうか？

　ロータリアンの言動の根幹は、ロータリーの中核的価値観…奉仕・親睦・多様性・

高潔性・指導力…にあると考えます。

　ロータリーが、世間の方々に良いイメージを以って理解して頂けるよう頑張る所存

です。皆さまのご指導とご協力を宜しくお願い致します。

鈴木　秀憲（吹上RC）
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　１月７日（土）・８日（日）に、次年度米山記念奨学生の採用面接試験を国立女性教育会館にて

実施いたしました。主な面接官は、前嶋修身ガバナー、加藤玄静ＰＧ（奨学会理事）にお願いを致

しました。

　当地区に於いては次年度 16 名の受入予定ですが、継続奨学生が 5 名おりますので、新たに 11

名の採用となります。事前に指導教員の推薦状、研究計画書、小論文の書類選考を済ませ、面接

選考では日本留学の目的や研究課題、将来の目標、ロータリーへの関心度、人間性、人柄、コミュ

ニケーション力などを判断の材料とし、12 大学から 28 名の応募留学生に対し、特に出身国が一つ

の国に偏らないよう、なるべく様々な国から採用するよう配慮して決定を致しました。

４月からの採用となりますが、受入世話クラブ、カウンセラー方々には大変お世話になりますが

宜しくお願いを申し上げます。

次年度米山記念奨学生面接次年度米山記念奨学生面接
ロータリー米山記念奨学部門　委員長　忽滑谷　 明（入間ＲＣ）ロータリー米山記念奨学部門　委員長　忽滑谷　 明（入間ＲＣ）

　去る 1 月 25 日、埼玉県立和光高等学校において、就労体験活動の意見交換会が開催された。ロー

タリーからは私のほか、真下和男パストガバナーと宮原克平青少年奉仕部門委員長の３人で出席

した。この高校生社会体験活動は、埼玉県が中退防止を目的として平成 18 年度から始めた事業で、

今回で 11 回目になる。当地区も 2770 地区と共同で当初から協力しており、毎年知事から表彰さ

れている。今年度、当地区は６校に協力し、和光高校は昨年 11 月中旬の一週間を使って、1 年生

が周辺の 73 事業所で就労体験した。意見交換会当日は、生徒代表８人が感想を発表したほか、事

業所の方々にも問題点等をご指摘頂き、活発に意見交換ができた。就労体験後の「生徒の成長」

が何よりの成果と、学校側もこの事業による変化に目を見張っている。当初は３％以上でワース

ト２（46 位）だった埼玉県の中退率も、この事業の甲斐あって、最近では 1.3％（17 位）にまで

大きく改善している。

　人が最も幸せに感じるのは「人から認められること」と言われる。職業奉仕を宗とする我々ロー

タリアンとしても、この事業を通じて多くの高校生を認めてあげ、彼ら彼女らの今後の学校生活

や人生の「やる気」を高める手助けをしていきたい。

就労体験の成果　－和光高校意見交換会報告－就労体験の成果　－和光高校意見交換会報告－
高校生社会体験活動支援委員会　副委員長　山口　和範（東松山ＲＣ）高校生社会体験活動支援委員会　副委員長　山口　和範（東松山ＲＣ）

5
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ウインターキャンプ報告

　ウインターキャンプを含めた第７回オリエンテーションを１月８日９日に国立女性会館で行われました。

　８日には 10 時より、前嶋ガバナーと細谷ガバナーエレクトをお迎えして開催しました。ご挨拶頂きまし

た後に、来日学生、次年度派遣生、ローテックスとで日本のお正月で行うお習字を行いました。この習字で

は前嶋ガバナーも特別参加して頂き盛り上げて頂きました。

　昼食後は国立女性会館の中にある立派な茶室を借りして、茶道教室を裏千家の講師の先生方に、お茶の作

法からその成り立ちに至るお話までも教えて頂きました。

場所を変えてから、いつものオリエンテーションの宿題として来日学生には「日本で学んだこと、祖国でみ

んなに教えたいこと」について、次年度派遣生には、「日本の年末年始について、これからの抱負について」

についてプレゼンテーションを行いました。

夕食後にも、また集まり日本のお正月の遊び体験として福笑いを行い、次の日の宿題のパフォーマンスの練

習を来日学生と次年度派遣生が２つのグループに分かれ企画、練習しました。

　次の９日朝食後は、派遣先でも簡単に日本食を伝えられる食事をという事で東松山むさしＲＣの野口会員

に教えて頂き、うどんや焼き鳥の料理実習を行い、それをみんなで昼食として頂きました。昼食後はパフォー

マンスの発表義、次年度派遣生に待ちに待った派遣先の発表がありました。それぞれ派遣先の希望と一致し

た学生、派遣先を聞いて不安になる学生それぞれありましたが、これから半年の派遣準備期間を大切にして

ほしいと思います。

　青少年交換委員会では、このように来日学生には日本での思いで作り、次年度派遣学生には派遣先で役に

立つ情報を知識として学んで派遣されるようなプログラムをこれからも実施していきたいと思います。

青少年交換委員会　第７回オリエンテーション青少年交換委員会　第７回オリエンテーション
青少年交換委員会　委員　竹内 英明（富士見ＲＣ）青少年交換委員会　委員　竹内 英明（富士見ＲＣ）
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青少年交換留学生青少年交換留学生
■来日学生

■派遣生

●出身国
　フランス

●派遣先学校
　所沢高校

●好きな事・特技
　フレンドリー
　自由だけど繊細

●出身国
　インドネシア

●派遣先学校
筑波大学付属
坂戸高校

●好きな事・特技
　人懐こい
　おしゃれ好き

●出身国
　アメリカ

●派遣先学校
　西武学園文理高校

●好きな事・特技
　ベジタリアン
　ピアノが得意

●学校名
鶴ヶ島市立
西中学校

●派遣先
　イタリア

●好きな事・特技
クラシックバレ
エを踊る・鑑賞
する
映画鑑賞

●学校名
筑波大学付属
駒場中学校

●派遣先
　インドネシア

●好きな事・特技
　日本と海外の歴史
　が好き
　日本のお城に興味
　がある

●学校名
　大妻嵐山高等学校

●派遣先
　メキシコ

●好きな事・特技
　ピアノを弾く
　音楽を聴く

●学校名
　大妻嵐山高等学校

●派遣先
　アメリカ

●好きな事・特技
クラシック音楽を
含む音楽全般のコ
ンサートに行く

●学校名
　本庄高等学校

●派遣先
　ブラジル

●好きな事・特技
　料理・ピアノを弾く
友達の似顔絵をパッ
チワークにしてプレ
ゼントする

●出身国
　ブラジル

●派遣先学校
　熊谷高校

●好きな事・特技
　日本語が上手
　フレンドリー
　ヨーヨーが得意

●出身国
　イタリア

●派遣先学校
　正智深谷高校

●好きな事・特技
　恥ずかしがり屋
　ベジタリアン
　スポーツ好き
（特にキックボク
  シング）

Guilherme Yukio Yasunaga
（ユキオ）

塚田　耕太郎宮澤　　遼 森田　陽湖

伊佐山　桃加坂上　もも

Kiki
（キキ）

Maxfield Slatton
（マックス）

Amic Ewen
（アミック）

Marta Musas
（マルタ）
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財団表彰財団表彰

ポール・ハリス・フェロー
持田　敬太郎
（深谷ＲＣ）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
中川　正明
（東松山ＲＣ）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
関谷　永久
（入間ＲＣ）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
渋谷　修身
（本庄ＲＣ）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
岩渕　富男
（本庄ＲＣ）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
柴﨑　典一
（深谷ＲＣ）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
宮寺　成人
（入間ＲＣ）

メジャードナー
星野　　進
（秩父ＲＣ）

マルチプル・ポール・ハリス・フェロー
山田　　晃
（行田ＲＣ）

大舘　清次様（朝霞ＲＣ） 享年 88 歳

謹んで哀悼の意を表し、心からご冥福をお祈り申し上げます。

訃  

報

大舘パストガバナー（1996－1997）におかれましては
2017 年１月８日ご逝去されました。
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米山表彰米山表彰

新会員のご紹介新会員のご紹介
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宮田　泰彦
志木ＲＣ

2016.12.7

有限会社　宮田板金工業

高野　邦夫

氏 名
ク ラ ブ 名
入会年月日
勤 務 先
紹 介 者

亀村　高行
秩父ＲＣ

2017.１.10

昭和電工㈱　秩父事業所

中原　乾一郎

氏 名
ク ラ ブ 名
入会年月日
勤 務 先
紹 介 者

町田　誠一
飯能ＲＣ

2017.１.11

町田燃料店

新井　景三

氏 名
ク ラ ブ 名
入会年月日
勤 務 先
紹 介 者

髙田　正廣様
（深谷ＲＣ）

2016 年 12 月 20 日
ご逝去されました。

ロータリー歴
1992 年 3 月入会（在籍 24 年）

享年 69 歳

謹んで哀悼の意を表し、心から
ご冥福をお祈り申し上げます。

訃  報

米山功労者（４回目）
渋谷　修身
（本庄ＲＣ）

米山功労者（２回目）
忽滑谷　明
（入間ＲＣ）

米山功労者（５回目）
摂田　順一
（入間ＲＣ）

米山功労者（７回目）
野口　荘二
（東松山ＲＣ）



GOVERNOR,S  MONTHLY  LETTERGOVERNOR,S  MONTHLY  LETTER

ガバナー月信事務局

〒360-0815　埼玉県熊谷市本石 1-78　株式会社三興社印刷所内
TEL：048-521-4558
E-mail：letter2570@ae.wakwak.com

FAX：048-522-2935

GOVERNOR,S
MONTHLY LETTER

ガバナー月信№8
発行201 7 .２ . 1

２月のロータリーレート

２月のスケジュール

３月のスケジュール

総グループの合計（51ＲＣ）

12月度　出席率及び会員数報告

本年度
純増数

12月度
純増数

本年度
退会数

本年度
入会数

12月
退会者

12月
入会数

1558

91

4

0

16

3

69

4

28

3

－12

－3

1517
80.5378.89

90

41

1

出席率（％） 上段・51クラブ男性会員数（人）/下段・女性会員数

12月末年初通算12月

会員数（人）出席率（％）

本年度
純増数

12月度
純増数

本年度
退会者

本年度
入会数

12月
退会者

12月
入会数12月 12月

末
女性
会員年初通算

クラブ名
例
会
数

川　　　越
東 松 山
小　　　川
坂　　　戸
越 生 毛 呂
川越小江戸
川　越　西
鶴　ヶ　島
川 越 中 央
坂戸さつき
東松山むさし

合計（11ＲＣ）

第
１
グ
ル
ー
プ

深　　　谷
本 　 庄
秩　　　父
寄　　　居
児　　　玉
岡　　　部
深　谷　東
川　　　本
皆野・長瀞
本　庄　南
深谷ノース

合計（11ＲＣ）

第
４
グ
ル
ー
プ

熊 　 谷
行　　　田
羽　　　生
加　　　須
熊　谷　西
行田さくら
熊　谷　東
吹　　　上
熊 谷 籠 原
熊　谷　南

合計（10ＲＣ）

第
５
グ
ル
ー
プ

所　　　沢
飯　　　能
新　所　沢
日　　　高
所　沢　西
新　狭　山
所　沢　東
入　間　南
所 沢 中 央
狭 山 中 央

合計（11ＲＣ）

第
３
グ
ル
ー
プ

入　　　間

朝　　　霞
志 　 木
富　士　見
新　　　座
和 　 　 光
朝霞キャロット
志木柳瀬川
新座こぶし

合計（８ＲＣ）

第
２
グ
ル
ー
プ

3
3
4
3
3
3
3
3
4
2
3

85.82
82.47
82.14
81.61
75.60
93.33
69.31
88.00
74.72
73.90
90.53
81.58

80.22
87.00
76.98
85.09
74.28
92.68
77.43
89.00
81.50
77.25
91.19
82.96

89
26
8
29
16
15
14
30
32
18
39
316

3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
3

4
0
0
1
1
0
3
0
0
7
1
17

3
0
0
0
1
1
0
0
2
0
0
7

－3
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
－3

1
0
0
1
0
－1
3
0
－2
7
1
10

0
1
1
1
2
1
0
3
0
4
6
19

90
26
8
30
16
14
17
30
30
25
40
326

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

3
3
3
5
3
3
3
3

96.43
90.22
72.83
81.71
80.95
90.48
88.33
69.40
83.79

90.82
94.31
84.77
83.33
92.85
85.62
87.78
81.55
87.63

31
45
47
30
7
14
10
12
196

30
49
46
28
7
14
10
12
196

0
1
0
0
0
0
0
0
1

1
1
0
2
0
0
0
0
4

0
5
0
0
0
0
0
0
5

1
1
1
2
0
0
0
0
5

－1
0
0
－2
0
0
0
0
－3

－1
4
－1
－2
0
0
0
0
0

0
0
0
3
3
0
4
1
11

4
3
3
3
4
3
4
4
3
3
3

79.59
73.83
91.10
88.07
83.33
85.20
70.83
87.69
77.66
95.10
73.64
82.37

82.19
67.74
89.25
90.80
77.77
89.60
79.29
88.77
69.79
94.22
76.94
82.40

42
55
54
19
17
27
14
38
40
29
35
370

43
57
56
20
17
27
16
41
42
27
34
380

0
0
0
0
0
0
0
1
0
0
0
1

0
0
0
0
0
0
2
0
1
2
0
5

1
3
2
1
0
0
4
3
3
0
0
17

0
1
0
0
0
0
2
0
1
2
1
7

0
0
0
0
0
0
－2
1
－1
－2
0
－4

1
2
2
1
0
0
2
3
2
－2
－1
10

2
4
0
1
2
1
0
3
0
3
9
25

3
4
2
2
2
3
4
3
3
3
4

80.40
71.60
76.10
92.59
83.33
89.73
69.03
72.00
80.60
79.17
83.60
79.83

71.25
76.34
77.40
87.55
87.03
87.19
66.82
75.17
79.18
73.56
91.39
79.35

57
72
52
27
3
15
69
12
12
14
33
366

55
72
54
27
3
15
69
12
12
14
35
368

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
0
1

1
2
1
0
0
0
0
0
0
1
0
5

0
2
3
0
0
0
0
0
0
1
2
8

2
2
1
0
0
0
0
0
0
1
0
6

－1
－1
－1
0
0
0
0
0
0
－1
0
－4

－2
0
2
0
0
0
0
0
0
0
2
2

11
4
1
0
0
2
0
0
0
0
1
19

3
4
3
3
0
3
3
3
3
3

76.08
69.00
74.15
80.40
0.00
73.50
67.77
90.90
90.66
49.06
67.15

73.96
73.33
69.89
69.74
60.42
71.95
62.72
92.79
90.22
48.91
71.39

88
60
47
28
12
41
28
11
25
19
359

90
67
49
28
12
48
30
11
25
19
379

0
1
0
0
0
0
0
0
0
0
1

1
0
0
1
0
0
0
0
0
0
2

5
9
2
1
0
7
2
0
0
0
26

3
2
0
1
0
0
0
0
0
0
6

－1
1
0
－1
0
0
0
0
0
0
－1

2
7
2
0
0
7
2
0
0
0
20

4
5
4
0
0
1
2
0
0
1
17

第２グループＩＭ　志木市民会館パルシティ

ＲＬＩ委員会　ＤＬ養成セミナー

第１グループＩＭ　坂戸グランドホテル

社会奉仕部門　ブライダルパーティー

土

土

土

日

4

11

11

12

１＄＝116円

パソコン、タブレット、スマートフォンから
「rid2570」で検索して下さい。

地区ホームページをご覧下さい。

検索検索r i d 2 5 7 0   

第２５８０地区（東京）地区大会

第３回ガバナー会議

青少年奉仕部門　第８回オリエンテーション

第５グループＩＭ　アイトピア

次年度地区チームリーダー研修会

全国ＲＹＬＡ研究会

志木ＲＣ４５周年記念式典

第３グループＩＭ　所沢市民文化センター　ミューズ

Ｒ財団部門　オリエンテーション

埼玉県教育委員会感謝状贈呈式

小川ＲＣ５０周年記念式典

水

水

金

土

日

日

水

木

土

火

日

1

1

3

4

5

5

8

9

11

14

19

21
22

火
水 第２７５０地区（東京）地区大会


